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I samarbejde med staten har Viborg Kommune, siden 2009, brugt 68,3 millioner kroner på 
at skabe bedre cykelinfrastruktur i kommunen. ’Den Midtjyske Cykelstjerne’ er visionen om at 
opbygge et net af cykelstier, som gør det nemt, hurtigt og sikkert at cykle i hele kommunen. 
Siden 2009 er der blevet anlagt hele 50 km nye cykelstier. Den ambitiøse investering har 
betydet at kommunen er blevet bedre forbundet – for både hverdags- og fritidscyklisten samt i 
både by og land.

Med etableringen af ’Den Midtjyske Cykelstjerne’ er det blevet mere sikkert at cykle i Viborg 
Kommune, ligesom det har givet antallet af cyklende et boost på de nye stæk- ninger. Trygheden 
og den oplevede sikkerhed blandt de cyklende er steget markant. Specielt den oplevede 
sikkerhed er en vigtig grundsten for at holde de cyklende fra at skifte cyklen ud med et andet, 
mindre aktivt, transportmiddel, ligesom etableringen af mere trygge cykelstier kan være med 
til at få flere til at cykle. At få flere til at cykle i Viborg Kommune handler ikke blot om miljø og 
trængsel, det handler også om sund- hed, indlæring og livsglæde. Større befolkningsstudier har 
vist, at cyklister har op til 30% lavere dødelighed de dele af befolkningen, som benytter passiv 
transport. Der er derfor god grund til at hoppe på cyklen, og opleve kommunen fra cykelstierne 
– ikke blot for den enkelte borger men også for kommunens bundlinje.

En ambitiøs investering
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Uden denne ambitiøse investering, ville Viborg Kommune, som de fleste andre kom- muner i 
landet, højst sandsynligt have oplevet en nedgang i cykelandelen. I stedet er Viborg Kommune 
blevet et pragteksempel på hvordan investering i gennemtænkt cykelinfrastruktur kan være med 
til at fastholde de der allerede cykler, samt at skabe nye cyklende ud af både børn og voksne.

Over hele rækken af tilfredshedparametrer er det gået fremad. Siden 2099, og etableringen af 
’Den Midtjyske Cykelstjerne’, er tilfredsheden med Viborg som cykelkommune stedet fra 44% til 
62,2%.

Skal Viborg Kommune endnu engang vise overfor resten af Danmark at cykling ikke kun er et 
storbyfænomen, men i stedet er noget af det der binder en stærk kommune sammen på tværs 
af geografi, alder og sociale skel, så bør der ikke hviles på laur- bærene, men i stedet smedes 
mens cykelstellet er varmt. Ved at udvide ’Den Midtjyske Cykelstjerne’ kan succesen blive endnu 
større. Endnu flere vil få mulighed for at cykle og oplevelsen vil blive endnu bedre på tværs af 
hele kommunen.

Viborg Kommune, en cykelsucces

Fremtid og version 2.0

Hvor tilfreds er du med Viborg som cykelkommune?
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Det er altså både blevet bedre og tryggere at være cyklist i Viborg Kommune. Borgerne er 
glade og tilfredsheden med Viborg som Cykelkommune er steget væsentligt.

VESTLIGT BEN TIL SKIVE 
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Den midtjyske Cykelstjerne med 
version 1.0 og version 2.0.
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